
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

RAGIONERIA 72

Determinazione N° 352

OGGETTO:INCARICO AL DOTT.MAURIZIO BONAZZI  DI BOLOGNA  PER ASSISTENZA NEL
CONTENZIOSO COMUNE DI NOVE-TRUST PAUSO -ANNUALITA' 2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 in data 21.12.2015, esecutiva, è stato approvato
il bilancio di previsione armonizzato 2016-2018;

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 14.01.2016, esecutiva, è stato approvato il Piano
di assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O.) ai Responsabili di Settore per l’anno 2016,
successivamente integrato dalla deliberazione di giunta n.74  del 13.5.2016;

RICHIAMATA la deliberazione n. 89 del 09.06.2016 con la quale si autorizzava il Sindaco a resistere in
giudizio nel contenzioso sorto tra il comune ed il trust Pauso, relativamente all’annualità 2010;

VISTI:
 - il decreto legislativo 31 dicembre 1992, n. 546, e ss.mm., avente ad oggetto le disposizioni sul processo
tributario e le norme del codice di procedura civile da esso richiamate;
 - il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, e ss.mm., disciplinante l’imposta comunale sugli immobili;

PREMESSO che il funzionario responsabile per la gestione dell’I.C.I. ha emesso nei confronti della Ditta C.F.
91031870248 – Trust Pauso con sede in Marostica –via IV novembre 59, avviso di accertamento I.C.I. n. 23
del 4.12.2015 prot. N.10707, relativo all’anno di imposta 2010;

 VISTO che la ditta ha presentato avverso detto avviso di accertamento ricorso, depositato innanzi la
commissione tributaria di Vicenza;

PRESO ATTO che questo Ente è sprovvisto di Ufficio Legale e che occorre tutelare gli interessi di questo
comune, nominando una persona di fiducia;

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ovvero di consulenza ad esperti
quale parte integrante e sostanziale del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;

PRESO ATTO altresì della sentenza del Consiglio di Stato 11/05/2012 n. 2730 che ha individuato i criteri
distintivi tra la scelta dell'avvocato per la difesa in giudizio dell'Amministrazione e l'appalto di servizi legali
ex allegato II B al D. Lgs. n. 163/2006, individuando la prima quale prestazione intellettuale, estranea al
perimetro dei servizi legali e, pertanto, sottratta all'obbligo di gara;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 9.6.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, nella
quale viene stabilita:

SERVIZIO N°



 - la costituzione in giudizio dell’ente;
 - la rappresentanza e difesa del Comune avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza;

VISTO che nella stessa deliberazione viene incaricato il responsabile del servizio a compiere tutti gli atti
conseguenti e relativi all’assunzione dell'impegno di spesa e conferimento dell'incarico;

ATTESO quindi, alla luce di quanto esposto, di affidare detto incarico di assistenza e rappresentanza del
Comune di NOVE nella resistenza in giudizio al ricorso presentato avanti alla Commissione Tributaria
Provinciale di Vicenza dalla ditta cod. fisc. 91031870248. – Trust Pauso con sede in Marostica –via IV
novembre 59, avverso l’ avviso di accertamento I.C.I. n. 23  del 4.12.2015 prot. n.10707, relativo all’anno di
imposta 2010;
VISTO il preventivo presentato del dott. Bonazzi Maurizio per una spesa, per l’esecuzione di detto incarico,
dell’importo di € 1.800,00 oltre a CPA e IVA;

RITENUTO di procedere all’assunzione della somma di € 2.283,84 quale ammontare degli onorari
comprensivo degli accessori di legge , CPA 4% e IVA 22%; ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L.
n. 78/2009 come convertito in legge n. 102/2009, che il presente impegno di spesa e il conseguente
programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione;

ATTESO di provvedere a richiedere il relativo CIG;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. n. 0011513 del 30.12.2015 di nomina della sig.ra Bagarella
Margherita a responsabile dell’Area finanziaria, per il periodo  dal 1.1.2016 -31-12.2017;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi esposti in premessa, ad esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale1)
n. 89 del 9.6.2016 ed ai sensi del Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi di
collaborazione esterna, al dott. Bonazzi Maurizio di Bologna, mediante sottoscrizione di disciplinare
d’incarico allegato alla presente determinazione, il conferimento di incarico per assistenza e
rappresentanza nella resistenza in giudizio nel ricorso avanti la Commissione Tributaria Provinciale
di Vicenza proposto dalla ditta cod. fisc. 91031870248. – Trust Pauso con sede in Marostica –via IV
novembre 59, avverso l’ avviso di accertamento I.C.I. n. 23  del 4.12.2015 prot. n. 10707, relativo
all’anno di imposta 2010.
Di dare atto che l’importo complessivo della prestazione in oggetto ammonta ad € 2.283,84 per2)
onorari ed accessori di legge.
 Di assumere impegno di spesa per la somma totale di € 2.283,84 imputando la spesa al cap. 13823)
“prestazioni professionali a supporto dell’ufficio tributi” missione programma 1-4  piano dei conti
1.03.02.11.999.
Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma spettante al dott. Bonazzi Maurizio4)
su presentazione di regolare fattura.
Di pubblicare l’avviso del presente conferimento all’albo pretorio e sul sito del Comune, prima di5)
provvedere alla liquidazione di quanto spettante al Dott. Bonazzi Maurizio.
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli atti di6)
competenza.

Nove, 13.06.2016
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  Margherita Bagarella

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 13-06-2016



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to  Bagarella Margherita

N° Impegno Capitolo Importo
  369       1370       2.283,84

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


